Estância Balneária
Proresso rf tls

Il4 JL,II

ATA DE REABERTI.IRA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 009/2013.

OBJETO: EXECUÇÁO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA E OBRAS COMPLEMENTARES, A SER
EDIFICADA NA ESCOLA MUMCIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL DO BAIRRO DE PEDRINHAS, NESTE
MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÀO PAULO.

Avenida Beirt Mtr, n" 11.000, Bdn. Meu Recanto _ ILHA COM?RIDA/SP -

W\

/-E-ma il : j u r idic d@ilh ocomprida.sp. gov. b r
192 5-000

Pre.feitura Municipal de llha Comryida

Aos (11) sete dias do môs de outubro do ano de dois mil e treze, na sala do
Gabinete do Seúor PreÍ-eito, sito a Avenida Beira Mar, n' 1 1.000. Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo. reuniram-se os
Senhores MENEVALDO CAETANO GATTO, ROBERTA FRANÇA FORTES e

JURACI BRITO DE OLMIRA, sendo presidida pelo primeiro, designados por aro do
Senhor Prefeito Municipal para acompanhar os trabalhos de reabeftura e julgamento das
propostas e documentações apresentadas no Edital de Licitação sob o número em
reÍ'erência. No horário determinado para reaberlura dos trabalhos, verificou-se a presença
do Seúor EDISON LUIZDE ALMEIDA - RG. no 11.024.242155P/SP, represenrante da
Empresa EPCCO - ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E
CONSTRUÇOES LTDA.; e do Senhor ADILSON RIBAS - RG. no 23.749.260-
ÍSSP/SP, representante da Empresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO
VARLJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Esrabelecido o prazo
recursal, foi comunicado ao representante da empresa proponente. que não houve recursos
contra a decisão da comissão, na fase de habilitação das empresas. Não havendo recursos
e impugnações e com a habilitação da proponenre EXPRESS CONSTRUTORA E
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÁO LTDA..
determinou o senhor Presidente a Abertura dos Envelopes no 002 - Proposta, onde fbram
apresentados os seguintes valores para execução das obras objeto do ediytal de licitação
em referência:
EPCCO _ ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇOES
LTDA.
*RS 1.284.932,16 (Hum milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e
dois reais e dezesseis centavos).
EXPRESS CONSTRUTORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATBRIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA.
*R§ 1'223.518'78 (Hum milhão, duzentos e vinte e três mil, quinhentos e dezoito reais
e setenta e oito centavos).
Diante dos valores apresentados e considerando os critérios estabelecidos para julgamento
das propostas, estando o valor compatível com o orçado pela prefeitura, '..iIr., u
Comissão, declarar vencedora da presente licitação a Empresa EXPRES§

(

L>
I

EsÍancia Balneária

CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO LTDA. Os representantes das empresas EXPRESS CONSTRUTORA
E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. C

EPCCO _ ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES
LTDA., concordam com o resultado apresentado, pelo que declaram, neste ato, nào haver
quaisquer motivos para impugnações às propostas apresentadas, pelo que desistem do
prazo de recurso ou impugnação contra o resultado apresentado. O resultado da presente
licitação será submetido à apreciação e decisão final do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para se concordar determinar a homologação e Adjudicação a favor da
Empresa EXPRESS CONSTRUTORA E COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Nada mais a constar, deu-se por
encerado os trabalhos desta Comissão. Neste ato asslnam a presente os membros da
Comissão e os r€presentantes das e_mp{esas.

fls.

..-'-><
Y-

NIENEVALDO ETANO GATT0 - Presidente

ROBERTA FORTES - Membro

ê vJURÂC ODEO Memh ro

EDISON LUIZ DE ALMEIDA - rep Em PCCO _ ENGENHARTA DE
PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRU S

ADILSON RIBAS - rep. da Empre C STRUTORA E COMERCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS PARA CONS uÇÃo LTDA.

Avenida Beira Mor, n" i,1.000, Btln. Meu Recanto - ILHA coMpRIDA/sp _ cEp: 11925-000
E-mail : j ur idico(@i I h aco mpri d a. sp. g ov. br

Procuso rf

t

Pre.feitura Municipal de llha Compridn

«úiBTer

N .Y

;_'